

Łęczna to nie tylko Bogdanka

Przeciętny mieszkaniec Polski, również mieszkaniec województwa lubelskiego kojarzy Łęczną z kopalnią węgla "Bogdanka". Łęczna pozostaje w orbicie kopalni, ale przede wszystkim jest to miasto-ze wszystkimi problemami typowymi dla Ścianie Wschodniej-które chce stworzyć swoim mieszkańcom dobre warunki życia i pracy na miejscu.

Przyjęta do realizacji w 1998 roku, 15-letnia Strategia Rozwoju Gminy Łęczna kreśli wizję miasta przyjaznego mieszkańcom, oferującego ciekawą pracę na miejscu,



Fot. Jacek Babicz

wykorzystującego naturalne walory turystyczne i historyczne dla wygodnego zamieszkania.

Najważniejszym, naturalnym atutem Łęcznej są możliwości rozwoju turystyki. W perspektywie 20 lat, miasto powinno stać się samodzielnym, ośrodkiem w tej branży. Ma być również miejscem z dobrze rozbudowaną gospodarką oraz regionalnym centrum kulturalnym, administracyjnym i usługowym.

Ważne miejsce w Strategii to poprawa jakości życia mieszkańców, drogą tworzenia miejsc pracy w obrębie miasta, wzmacnianie bazy oświatowej i sportowej, szyb-



kie dokończenie budowy szpitala rejonowego, przysposobienie miasta na przyjazne dla osób niepełnosprawnych, rozbudowa miejsc rekreacji i wypoczynku oraz zapewnienie im bezpieczeństwa osobistego.

Obecnie, spośród inwestycji wskazywanych w Strategii trwa m. in. budowa kanalizacji sanitarnej na Starym Mieście w Łęcznej oraz budowa kompleksowego centrum handlowego przy głównej ulicy miasta. Najbliższe inwestycje to budowa dworca autobusowego i zbiornika wodnego na rzece Świnie.

W Łęcznej funkcjonuje obecnie 1250 podmiotów gospodarczych, ale miejsc pracy brakuje. Ilość i jakość usług dla mieszkańców nikogo nie zadowala. Toteż władze samorządowe stawiają na przyspieszenie rozwoju miasta i poprzez działania zapisane w Strategii czynią je przyjaznym dla inwestorów.

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej z 29 grudnia 1999 r., od trzech lat funkcjonują w Łęcznej zwolnienia w podatku od nieruchomości dla inwestujących w gminie. Przedsiębiorca, który w 2000 roku rozpocznie lub rozszerzy działalność produkcyjną i zainwestuje przynajmniej 800 tyś. zł, zostanie zwolnio-

ny z podatku od nieruchomości na pięć lat. Jeszcze bardziej promowane są inwestycje w turystykę, gastronomię i hotelarstwo. Co istotne, powyższe zwolnienia dotyczą również inwestycji wykonanych w okresie trzech lat przed złożeniem wniosku o zwolnienie podatkowe. Dla rzemieślników, którzy zajmą się ciesielstwem, kowalstwem i szew-

wnioszek zostanie skierowany do Brukseli, celem rozpatrzenia przez Komisję Europejską. Inwestycja opiewa na łączną kwotę 2,8 mln euro.

Gmina przygotowuje projekt obejmujący dwa zadania budowy dróg w ramach programu SAPARD.

Naszym zdaniem należy prze-

analizować możliwości zaprogramowania w ramach funduszu ISPA, dużego wojewódzkiego projektu poprawy komunikacji drogowej na trasie Lublin - Pojezierze Łęczyńsko-Włodawskie - przyszłe przejście graniczne we Włodawie, oraz poprawy czystości wód całego po-

jezierza. Dobrze byłoby powrócić do starego, ale mądrego, projektu powołania związku gmin pojezierza, dla wspólnego stymulowania rozwoju tych terenów. Walory turystyczno-krajoznawcze Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego, perspektywa szybkiego otwarcia przejścia granicznego we Włodawie winna być kusząca dla inwestorów nie tylko krajowych. Trzeba być na to przygotowanym i czekać na inwestorów z gotowymi projektami, wpisującymi się w potrzeby całego regionu pojezierza.

oprac. ZAP



Bogdanka to prężny ośrodek przemysłowy ale Łęczna nie pozostaje w jej cieniu

stwem podatek obniżono o połowę.

Drugą drogą przyspieszenia rozwoju, jest aktywne wykorzystywanie funduszy strukturalnych i pomocowych z UE na poprawę infrastruktury miasta i gminy.

Gmina Łęczna przygotowała projekt rozbudowy sieci kanalizacyjnej w obszarach wiejskich i podłączenie wiosek do oczyszczalni w Łęcznej w ramach funduszu PHARE 2003. Projekt znalazł się na podstawowej liście Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie inwestycji do dofinansowania. Obecnie